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PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby

na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle

zadání vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou

energetickou náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena

cca 10-15 mil. Kč.

3. Rozsah práce:

3. 1. Návrh stavby (studie objektu)

• situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)

• idea návrhu / konceptu - grafické znázornění

• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu

• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)

• 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním

stavbám

• všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní

konfigurací

• prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)

• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem

(zahradou)

• nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

3. 2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)

Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č. 4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle

zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě parcely v

Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze

nadepsány.

Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací

body, oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční nádrže,

vsakovací objekty, venkovní části tepelných čerpadel.), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní výškové

kóty (±0) k nadmořské výšce…

Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

Stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled

zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných

profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a

nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení

izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd.

Energetický koncept budovy, zpracovaný dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění standardu BTNSE. Samotné

požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).

3. 3. Ostatní povinné části projektu:

Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a s konceptem

založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.

Profese: Projekt profesí není součástí, BPA. Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického

vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho popisem v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí

technického vybavení do slepých půdorysů.

Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní součásti

technického vybavení - odlišnou barevností:

Elektroinstalace (červená): umístění hlavního rozvaděče

Splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí

Vodovod (tmavě modrá): pozice stoupacích potrubí

Vytápění (oranžová): zdroj tepla, schematicky znázornit i koncové prvky vytápění, které mají vliv na prostorové řešení

interiéru (např. otopná tělesa)

Vzduchotechnika (světle modrá): pozice stoupacích potrubí

Pozn. Nekreslí se: vodorovné rozvody, koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako např. vypínače, svítidla, zásuvky, vodovodní

baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto technologie na základě znalosti

jejího konceptu). Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Zprávy.
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NÁZEV PRÁCE: Rodinný dům

Family house

ANOTACE

Objekt rodinného domu se nachází v klidné lokalitě v městské části hlavního města Prahy

– Lochkov. Předmětem této bakalářské práce je návrh rodinného domu, vypracování

architektonické studie a vybraných částí dokumentace pro provedení stavby. Řešený

pozemek se nachází na svahu s příjemným výhledem na přírodní park Radotínsko-

Chuchelský háj a Slavičí údolí. Hlavní myšlenkou projektu bylo harmonické zachování

výhledů v dispozicích domu a jejich zdůraznění pro obyvatele. Důležitou roli při návrhu

hrála také svažitost pozemku a orientace ke světovým stranám, přičemž byl kladen důraz

na propojení interiéru s exteriérem.

ANNOTATION

The facility of the family house is located in a quiet location in the city district of the

capital city of Praha – Lochkov. The subject of this bachelor's thesis is the design of a

family house, the elaboration of an architectural study and selected parts of the

documentation for the construction. The plot is located on a slope with a pleasant view

of the nature park Radotínsko-Chuchelský háj and Slavičí údolí. The main idea of the

project was harmonic conservation of views in the layout of the house and their

emphasis to the residents. The slope of the plot and the orientation to the sides of the

world also played an important role in the design, while emphasis was placed on

connecting the interior with the exterior.

NÁVRH RODINNÉHO DOMU

Rodinný dům bude vyzděn z pálených cihel Porotherm na základové pasy z prostého

betonu. Stropní konstrukce jsou monolitické, železobetonové s konzolami, u kterých je

přerušen tepelný most iso-nosníkem. Střecha je plochá jednoplášťová se dvěma

střešními vpusťmi a s extenzivním vegetačním souvrstvím. Vpusťmi je odvedena

dešťová voda do retenční nádrže, z této nádrže jde voda do vsakovacích boxů a je

využita pro zalévání zahrady. Dům by měl splňovat energetické nároky, které se blíží k

hodnotám pasivního domu, případně s využitím alternativních zdrojů energie.

Výměnu vzduchu zajišťuje nucené řízené větrání s rekuperací a vytápění v domě je

především podlahové.

SPECIFIKACE INDIVIDUÁLNÍHO ZADÁNÍ - INVESTOR

Rodinný dům pro běžnou čtyřčlennou rodinu. Dům by měl být hmotově, dispozičně i

architektonicky uspořádán tak, aby splňoval normové hodnoty místností a komfortu

obyvatel.

Objekt rodinného domu bude splňovat zásady nízkoenergetického nebo pasivního

domu v možném kontextu v dané lokalitě pro výstavbu rodinného domu.

SCÉNÁŘ RODINY –investor:

- OTEC: věk 34 let, povolání stavební inženýr, koníčky fotbal, četba, technika

- MATKA: věk 32 let, povolání zdravotní sestra, koníčky běh, vaření, malba

- STARŠÍ DCERA: věk 12 let, žákyně základní školy, koníčky plavání, četba, kytara

- MLADŠÍ DCERA: věk 9 let, žákyně základní školy, koníčky brusle, keramika, pečení

Rodina je velmi aktivní v mnoha sportech. Muž hraje aktivně fotbal, žena ráda běhá,

spolu rádi cvičí venku v přírodě a s dětmi podnikají zimní i letní sporty.

Žena ráda vaří a pěstuje všemožné rostliny, bylinky a zeleninu.

Celá rodina má ráda společnost, grilování s přáteli a posezení venku na terase.

ČASOPISNÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM PRAHA – LOCHKOV


[…]


Stavba nevykazuje žádné negativní vlivy na životní prostředí.

b) Vliv na přírodu a krajinu, ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana
rostlin a živočichů apod., zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní přírodu, ani krajinu celkově. Nijak
nenaruší zachování ekologických funkcí a vazeb v místě stavby.

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000

Stavba nebude mít vliv na soustavu chráněných území Natura 2000.

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA

Stavba nepodléhá zjišťovacímu řízení.

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany
podle jiných právních předpisů

Není součástí řešené práce.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva

zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon v úplném znění vyhlášky č. 135/2001, o
územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění

Není předmětem bakalářské práce.

b) Odvodnění staveniště

Není předmětem bakalářské práce.

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Není předmětem bakalářské práce.

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky

Neočekává se, že by stavební práce měly mít negativní vliv na okolní stavby a
pozemky.

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení
dřevin

Nejsou vzneseny požadavky na asanace, demolice či kácení dřevin. Stávající
pozemek není zastavěný a je celoplošně zatravněný.

f) Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště

Nebudou potřeba.

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich
likvidace

Stavba bude probíhat pouze na pozemku stavebníka.

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

Bude řešeno v následující fázi projektu.

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě

Na stavbě budou použity pouze takové technologie, které nemají negativní
vliv na životní prostředí.

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Je třeba, aby stavební práce prováděli pouze osoby oprávněné a řádně
poučené.

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Neřeší se.

l) Zásady pro dopravní inženýrská opatření

Neřeší se.

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby

Neřeší se.

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Harmonogram průběhu výstavby bude stanoven v další fázi tvorby projektové
dokumentace.

33

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

splašková kanalizace

stávající vodovod

elektrické vedení

NAVRHOVANÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

přípojka kanalizace

přípojka vodovodu

elektroinstalace

oplocení

vstup na pozemek

vstup do objektu

RN retenční nádrž

VS vodoměrná soustava

PS přípojková skříň

PJ podtlaková jímka

TČ tepelné čerpadlo

RŠ revizní šachta

KOORDINAČNÍ SITUACE M 1:20034

KONSTRUKČNÍ PŮDORYS 1.NP M 1:100 35

KONSTRUKČNÍ ŘEZ M 1:100
36
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SCHÉMA TZB M 1:150 38

SCHÉMA TZB M 1:150 39

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU

Návrhová teplota v místnostech je 20°c.

Prosklené plochy jsou z izolačního

trojskla.

Tepelné zisky přes léto lze eliminovat

zmíněnými foliemi nebo přes podlahové

vytápění, kdy se do systému tepelného

čerpadla zapojí jednotka pasivního

chlazení a je tak umožněno snížení

teploty na příjemnější hodnoty.

TEPELNÉ ZTRÁTY

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK

obvodová stěna

podlaha na terénu

strop pod nevyt. Prostorem

strop nad venkov. prostorem

plochá střecha

stěna k zemině

dveře

okna

střešní okna

tepelné vazby

0,528

PŮDORYS 1. NP

PŮDORYS 2. NP

ŘEZ

ENERGETICKÝ KONCEPT40

SCHÉMA SYSTÉMU VĚTRÁNÍ BUDOVY

KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

PŮDORYS 2. NP

PŮDORYS 1. NP

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

Vytápění zajišťuje tepelné

čerpadlo.

V objektu je navržené

podlahové trubkové

topení a elektrické otopné

žebříky.

Veškerá zařízení se

nachází v 1.NP v technické

místnosti.

Vzduchotechnická

jednotka dohřívá přívodní

vzduch pomocí

rekuperace a el. energie.

Vzduchotechnika je

vedena ve stopních

podhledech a podél stěn.

V objektu jsou navrženy venkovní stínící žaluzie, vnitřní

žaluzie a rolety u francouzských oken.

V místě některých prosklených ploch slouží jako stínící

prvek předsazená vykonzolovaná konstrukce střechy.

ENERGETICKÝ KONCEPT 41

KONSTRUKČNÍ SCHÉMATA M 1:150

PŮDORYS 1. NPPŮDORYS 2. NP
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