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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Tereza Pecharová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu byl navržen do lokality Prahy-Lochkova v výhledem do Slavičího údolí, právě
výhled dal základ kompozičnímu uspořádání domu.
Řešená parcela má čtvercový tvar a je svažitá. Návrh objektu reflektuje svažitost pozemku. Objekt je situován
k severovýchodní části hranice pozemku, tak aby byla maximálně využitelná jihozápadní a západní část parcely.
Odstupová vzdálenost od SZ hranice parcely je 2 m. Za jakých okolností je tato vzdálenost akceptovatelná a jaká
má omezení vůči oknům obytných místností?
Hmotu objektu tvoří dvě části, které jsou vůči sobě ve vstupním podlaží posunuté. Objekt reaguje na svah. Nástup
je ze 2 NP do části ložnicové – tedy v zásadě jde o stejný princip, jaký byl uplatněn ve vile Tugendhat. Příchozímu
se nabízí průhled domem do Slavičího údolí. Nástup do domu přes ložnicovou část je vždy do jisté míry
hendikepující a limitující klid obyvatel domu.
Z hlediska formy volila autorka bílý základ, přičemž velké plochy bílé kombinovala s velkými prosklenými
plochami. Zatímco jihovýchodní a jihozápadní fasádě dominuje horizontalita, do kompozice otvorů fasády
severovýchodní a severozápadní se vkrádají výrazné vertikální prvky, které jako by patřily k jiným domům.
Zejména pohled severovýchodní je dle mého názoru k ostatním fasádám poněkud cizorodý. Za nejlépe zvládnuté
považuji fasády jižní, které příjemně evokují funkcionalistické vily.
Obytné místnosti mají poměrně vysokou míru prosklení s orientací na jih, bylo by proto dobré zvážit míru
přehřívání místností a také míru intimity.
Schodišťový prostor je kromě velké prosklené stěny prosvětlen i střešním světlíkem, což je možné, otázkou je, zda
by prosklení na fasádě nebylo dostačující a zda tento prostor nebude přehříván. Střešní světlík bývá často zdrojem
poruch, zejména bude-li realizován v takovéto velikosti. Prosklená stěna u schodiště bude bez členění? Budou
některá okna otvíravá a která?
Dispoziční řešení domu je funkční a vychází ze zadání.
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Z půdorysu 2 NP není úplně zřejmé, jak budou auta parkovat a jako co bude sloužit zastřešená část před 2.03.
Pokud budou auta zajíždět pod přístřešek, je to poměrně krkolomné. Výhledově by si velmi pravděpodobně
majitelé přístřešek uzavřeli a udělali z něj garáž.
Dvoje dveře do koupelny 2.05 nejsou úplně komfortní, byť je WC samotné oddělené.
Jak bude bráněno šíření hluku z obytného prostoru do patra?
Koncept stavebně technického řešení je možný, zpracovaný je v rozsahu stanoveném bakalářskou prací, některé
detaily by bylo potřeba ještě domyslet a dopracovat. Kombinace ŽB částí a systému Porotherm je osvědčená a
možná, přesto z hlediska velké míry prosklení by bylo snad efektivnější využít třeba ocelové skeletové konstrukce
a sendvičových panelů.
Objekt ve svahu je vždy trochu komplikovanější z hlediska splaškové kanalizace. Jak bude řešeno ležaté potrubí,
bude potřeba přečerpávat?
Jak bude řešen střešní světlík, jak bude spádovaný?
Práce je zpracovaná úplně, srozumitelně, na odpovídající grafické úrovni. Objevují se v ní však některé chyby a
přehlédnutí: v architektonických půdorysech chybí výškové kóty, u 2NP se nezobrazuje okolí 1NP, není zřejmé
svahování pozemku, chybí označení vstupů, v tabulce popisů jsou prohozena některá označení (1.09 a 1.10),
popisy skladeb znepřehledňují čitelnost komplexního detailu, některé obrázky mají nižší kvalitu apod.

Celkově bakalářskou práci hodnotím jako dobře zpracovanou, v odpovídajícím rozsahu a doporučuji ji k obhajobě.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 6.6.2022 Podpis: